
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 16/2018 

 14. srpna 2018 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

037/16/2018 Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel TR 10, změna  
č. 20 (ČD) ........................................................................................................................................................... 2 

039/16/2018 Tarif Českých drah pro lanové dráhy TR 14, změna č. 15 (ČD) .................................................... 2 

038/16/2018 Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu, změna  
č. 13 (ČD) ........................................................................................................................................................... 2 

041/16/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY, slevy IN 25/IN 50 na vybraných tratích bez prokazování nároku (ČD) ........... 3 

042/16/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Flora Olomouc léto 2018 (ČD) .............................................................. 5 

043/16/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY – Oslavy 170 let trati Brno – Česká Třebová dne 15. 9. 2018 – jízdné  
na parní vlak (ČD) .............................................................................................................................................. 6 

040/16/2018 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu; změna č. 18 (ČD)............................................ 7 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

037/16/2018 Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel TR 10, 
změna č. 20 (ČD) 
 
Dne 1. 9. 2018 vstupuje v účinnost změna č. 20 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících  
a zavazadel TR 10. Úplné znění tarifu TR 10 je přílohou tohoto věstníku a je zveřejněno na www.cd.cz. 
 
 

V Praze dne 1. srpna 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 57 125/2018 – O 14/3) 

 
 
 

039/16/2018 Tarif Českých drah pro lanové dráhy TR 14, změna č. 15 (ČD) 
 
Dne 1. 9. 2018 vstupuje v účinnost změna č. 15 Tarifu Českých drah pro lanové dráhy TR 14. Úplné znění tarifu 
TR 14 je přílohou tohoto věstníku a je zveřejněno na www.cd.cz. 
 
 

V Praze dne 1. srpna 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 57 127/2018 – O 14/3) 

 
 
 

038/16/2018 Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu, změna č. 13 (ČD) 
 
Dne 1. 9. 2018 vstupuje v účinnost změna č. 13 Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou 
drážní osobní dopravu. Úplné znění je přílohou tohoto věstníku a je zveřejněno na www.cd.cz. 
 
 

V Praze dne 3. srpna 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 57 126/2018 – O 14/3) 

 
 
 
 



  

  3 

 
 

041/16/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY, slevy IN 25/IN 50 na vybraných tratích bez prokazování 
nároku (ČD) 
 
1. V souladu s čl. 137. Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) 

přiznávejte cestujícím při použití vlaků ČD zákaznické jízdné IN 25 bez prokazování nároku platnou aplikací 
na kartě (předběžné kartě) ve smyslu tarifu TR 10 na těchto tratích nebo úsecích tratí: 

 

Číslo 
trati 

Traťový úsek, na kterém je přiznána sleva IN 25 bez prokazování nároku 

014 Kolín – Ledečko 

064 Mladá Boleslav město – Mšeno 

076 Mšeno – Mělník 

081 Rybniště – Rumburk 

083 Rumburk – Dolní Poustevna 

084 Rumburk – Staré Křečany / Zahrady u Rumburka – Mikulášovice dolní nádraží 

097 Lovosice – Teplice v Čechách 
Neplatí pro samostatné jízdy Teplice v Čechách – Řetenice 

110 Louny – Slaný 

131 Ústí nad Labem hl. n. – Úpořiny – Bílina 
Neplatí pro samostatné jízdy Ústí n. L. hl. n. – Ústí nad Labem západ 

135 Most – Moldava v Krušných horách 

141 Karlovy Vary – Merklín 

142 Karlovy Vary dolní nádraží – Potůčky 
Neplatí pro samostatné jízdy Karlovy Vary dolní nádraží – Karlovy Vary 

144 Nové Sedlo u Lokte – Nová Role 
Neplatí pro samostatné jízdy Nové Sedlo u Lokte – Chodov 

146 Cheb – Luby u Chebu 
Neplatí pro samostatné jízdy Cheb – Tršnice 

147 Františkovy Lázně – Plesná 

148 Františkovy Lázně – Hranice v Čechách 

149 Karlovy Vary dolní nádraží – Horní Slavkov-Kounice 

161 Rakovník – Blatno u Jesenice 

162 Rakovník – Kralovice u Rakovníka 

178 Svojšín – Bor 

182 Poběžovice – Staňkov 

184 Tachov – Domažlice 

185 Domažlice – Klatovy 
Neplatí pro samostatné jízdy Janovice nad Úhlavou – Klatovy 

191 Nepomuk – Blatná 

194 České Budějovice – Český Krumlov (jen vlaky Ex 531 a 532)  

202 Tábor – Bechyně 

203 Strakonice – Březnice 

204 Březnice – Rožmitál pod Třemšínem 

212 Sázava – Světlá nad Sázavou 

220 Benešov u Prahy – Mezno 

223 Olbramovice – Sedlčany 

227 Kostelec u Jihlavy – Slavonice 

235 Kutná Hora hl. n. – Zruč nad Sázavou 

236 Čáslav – Třemošnice 

 



  

  4 

 
 

Číslo 
trati 

Traťový úsek, na kterém je přiznána sleva IN 25 bez prokazování nároku 

237 Havlíčkův Brod – Humpolec 

251 Žďár nad Sázavou – Nedvědice 

252 Velké Meziříčí – Studenec 

292 Lipová Lázně – Mikulovice 

295 Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku 

297 Mikulovice – Zlaté Hory 

305 Kroměříž – Zborovice 

310 Valšov – Bruntál 

311 Rýmařov – Valšov 

 
1. 1. Nabídka se vztahuje na jednoduché a zpáteční jízdenky dle tarifu TR 10, ceník 2 B – IN 25 (1/1 a 1/4), 

neplatí pro traťové jízdenky. 

1. 2. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P dokládají nárok na IN 25 1/4 jako u zvláštního jízdného. 

1. 3. Cestující s nárokem na slevu pro skupinu budou odbaveni podle podmínek slevy pro skupiny, pokud 
pro ně bude cenově výhodnější. 

 
2. V souladu s čl. 142. Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) 

přiznávejte cestujícím při použití vlaků ČD zákaznické jízdné IN 50 bez prokazování nároku platnou aplikací 
na kartě (předběžné kartě) ve smyslu tarifu TR 10 na těchto tratích nebo úsecích tratí: 

 

Číslo 
trati 

Traťový úsek, na kterém je přiznána sleva IN 50 bez prokazování nároku 

222 Benešov u Prahy – Trhový Štěpánov 

 
2. 1. Nabídka se vztahuje na jednoduché a zpáteční jízdenky dle tarifu TR 10, ceník 2 B – IN 50, neplatí pro 

traťové jízdenky. 
 
3. Nabídka platí ve všech kategoriích vlaků jedoucích po vyjmenovaných tratích nebo jejich úsecích. 
 
4. Nabídka platí pouze pro odbavení do vlaků ČD mezi kterýmikoliv stanicemi na vyjmenované trati a tratích 

návazných (pokud je na nich také vyhlášena) nebo libovolném úseku vyhlášeného traťového úseku a to 
pouze ve stanicích ležících na vyjmenovaných tratích nebo ve vlacích v příslušných traťových úsecích. 
Dělení jízdného při odbavení z nebo do nástupních a výstupních stanic ležících mimo vyjmenované traťové 
úseky není povoleno. Jízdenky s touto slevou nelze zakoupit jako eTiket. 

4. 1. V tabulce vyjmenovaných tratí je v případě souběhu více tratí vyjmenován mezistaniční úsek (uveden 
kurzívou), na kterém nelze slevu uplatnit. 

4. 2. Jízdenky s touto slevou lze zakoupit buď pouze ve vlaku jedoucím po vyjmenované trati (úseku) nebo 
pouze ve stanicích, ležících na vyjmenované trati (úseku), a to pouze pro danou trať. 

 
5. Při vystavení potvrzení k dodatečnému zaplacení jízdného se účtuje vyhlášené jízdné dle čl. 4. této vyhlášky 

PTV. 
 
6. Nabídka platí do odvolání. Pokud cestující v období po ukončení nabídky neprokáže ve vlaku nárok na slevu, 

doplatí do jízdného, na které prokáže nárok. 
 
7. Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní 

osobní dopravu (SPPO) platí v plném rozsahu. 



  

  5 

 
 
Tato vyhláška PTV platí od 1. 9. 2018 do odvolání. Dne 31. 8. 2018 končí ve 23:59 hodin platnost vyhlášky PTV 
050/24/2017. 
 
 

V Praze dne 7. srpna 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 57 165/2018 – O 14/3) 

 
 

042/16/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Flora Olomouc léto 2018 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním letní etapy výstavy „Flora Olomouc 2018“, která se koná ve dnech 16. - 19. 8. 2018  
v Olomouci, bude návštěvníkům akce poskytnuto zpáteční jízdné Vlak+ dle Tarifu Českých drah pro 
vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242 ze všech železničních stanic, kde 
zastavují vlaky ČD, do stanice Olomouc hlavní nádraží, Olomouc město, Olomouc Nová Ulice a Olomouc 
Smetanovy sady. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta sleva cca 50 % ze zpáteční slevy dle ceníku 2D tarifu TR 10 
(vyjma žákovského jízdného a zvláštního jízdného pro rodiče dojíždějící za dětmi do ústavu). První den 
zpáteční jízdenky může být 16., 17., 18. nebo 19. 8. 2018. Platnost jízdenky je standardní dle SPPO. 
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. Předprodej jízdenek 
bude zahájen 13. 8. 2018. 
 
Pro cestu zpět z Olomouce musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) straně 
razítkem, které účastník získá u stánku Českých drah. 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 7. srpna 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 57 196/2018 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  6 

 
 

043/16/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY – Oslavy 170 let trati Brno – Česká Třebová dne 15. 9. 2018 
– jízdné na parní vlak (ČD) 
 
Dne 15. 9. 2018 proběhnou oslavy 170 let od zahájení provozu na trati Brno – Česká Třebová. Součástí těchto 
oslav bude vedení parního vlaku, jehož jízdní řád je uveden dále. 

V uvedeném parním vlaku platí (se uznávají) všechny jízdní doklady dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní 
přepravu cestujících a zavazadel (Tarif TR 10), vyhlášek PTV a jízdné IREDO. Jízdní doklady IREDO platí pouze 
na území Pardubického kraje v úseku Letovice – Česká Třebová.  

K výše uvedenému jízdnému zaplatí každý cestující, s výjimkou spolucestujících dětí do 6 let, doplatek ve 
výši 40 Kč (Příplatek na parní vlak). Příplatek zaplatí každý cestující bez ohledu na ujetou kilometrickou 
vzdálenost, druh zakoupeného jízdného a věk cestujícího. Příplatek lze zakoupit u pokladních přepážek ČD 
vybavených UNIPOK a v parním vlaku bez manipulační přirážky ze zařízení POP. Cestující bude odbaven 
příplatkem s přesně vyznačenou nástupní a cílovou stanicí v rámci trasy parního vlaku. Příplatek platí jen 
jedním směrem. 

V uvedených vlacích neplatí zaměstnanecké jízdní výhody dle předpisů OK 9, OK 10, OK 12. 
 
JŘ Parního vlaku dne 15. 9. 2018 

Brno – Česká Třebová 

Stanice Příjezd Odjezd Poznámka 

Brno hl. n.   7:47   

Brno-Židenice 7:51 7:54   

Adamov 8:08 8:10  

Blansko 8:18 8:34  

Rájec-Jestřebí 8:42 8:44  

Skalice nad Svitavou 8:52 8:54  

Letovice 9:05 9:07  

Moravská Chrastová 9:16 9:18  

Březová nad Svitavou 9:22 9:24  

Svitavy 9:38 9:52  

Opatov 9:58 10:00  

Česká Třebová 10:10    

 

Česká Třebová - Brno 

Stanice Příjezd Odjezd Poznámka 

Česká Třebová  15:54 souběh s  

Opatov 16:02 16:08 ř. 451 

Svitavy 16:13 16:33  

Březová nad Svitavou 16:48 16:50  

Moravská Chrastová 16:52 16:54  

Letovice 17:02 17:05  

Skalice nad Svitavou 17:14 17:20  

Rájec-Jestřebí 17:28 17:30  

Blansko 17:36 17:39  



  

  7 

 
 

Adamov 17:48 17:50  

Brno-Židenice 18:02 18:07  

Brno hl. n. 18:11   

 
Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) platí v plném 
rozsahu. 
 
Změna řazení vlaků je vyhrazena! 
 
Účinnost této vyhlášky končí ve 24.00 hodin dne 15. 9. 2018. 
 
 

V Praze dne 7. srpna 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 57 197/2018 – O 14/3) 

 
 
 

040/16/2018 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu; změna č. 18 (ČD) 
 
S účinností od 1. září 2018 vstupuje v platnost změna č. 18 Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní přepravu 
(ZUJ), jehož úplné znění je přílohou tohoto věstníku.  
 
Novelizované znění ZUJ je veřejnosti k dispozici na internetové adrese www.cd.cz v sekci „Čím se řídíme“. 
 
 

V Praze dne 8. srpna 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Mgr. Jan Vávra, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 57 154/2018 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cd.cz/


  

  8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 16/2018 zpracovalo a vydalo v Praze 14. srpna 2018: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

